РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2017  № 827
с. Павловск

Об утверждении перечня видов му-

ниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполно-

моченных на их осуществление

Во исполнение Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», в соответствии с решением Собрания депутатов Павловского района

от 16.06.2017 № 38 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Павловского района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы

Администрации района                                                                         А.В. Воронов

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Павловского района

от 28.09.2017  № 827

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля,

осуществляемого на

территории

муниципального

образования

Павловский район

Алтайского края

Наименование органа

местного самоуправления

Павловского района

Алтайского края,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

(с указанием наименования

структурного

подразделения,

наделенного

соответствующими

полномочиями)

Наименование и реквизиты

нормативных правовых актов,

в том числе муниципальных

правовых актов,

регулирующих порядок

организации и осуществления

соответствующего вида

муниципального контроля

1 2 3 4

1
Муниципальный

жилищный контроль

Комитет по строительству,

газификации, архитектуре

и жилищно-

коммунальному хозяйству

Администрации района

ст. 20 Жилищного кодекса

Российской Федерации, п. 6,

ч. 1, ст. 14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»

2

Муниципальный

контроль за

обеспечением

сохранности

автомобильных дорог

местного значения

Комитет по строительству,

газификации, архитектуре

и жилищно-

коммунальному хозяйству

Администрации района

п. 1, ч. 1 ст. 13 Федерального

закона от 08.11.2007 № 257-

ФЗ «Об автомобильных

дорогах и дорожной

деятельности в Российской

Федерации и о внесении

изменений в отдельные

законодательные акты

Российской Федерации», п. 5,

ч. 1, ст. 14, п. 5, ч. 1, ст. 15

Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

3

Федерации», постановление

Администрации Павловского

района от 13.10.2017 № 882

«Об утверждении

административного

регламента по

осуществлению муни-

ципального контроля за

сохранностью автомобильных

дорог местного значения на

территории муниципального

образования Павловский

район Алтайского края»

3
Муниципальный

земельный контроль

Комитет по экономике и

управлению

муниципальным

имуществом

Администрации района

ст. 72 Земельного кодекса

Российской Федерации, п. 20,

ч. 1, ст. 14 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», решение

Собрания депутатов

Павловского района от

30.12.2016 № 108 «Об

утверждении Положения о

порядке осуществления

муниципального земельного

контроля на территории

муниципального образования

Павловский район

Алтайского края»

4
Муниципальный

лесной контроль

Комитет по аграрной

политике и

природопользованию

Администрации района

ст. 84 , 98 Лесного кодекса

Российской Федерации от

04.12.2006 № 200-ФЗ, п. 29, ч.

1, ст. 15 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»,